
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 77 DEL 30.05.2022 

 

OGGETTO: Fornitura energia elettrica anno 2022. Richiesta aumento potenza. 

Affidamento ed impegno di spesa. 
 

L'anno duemilaventidue, addì trenta del mese di maggio, nella residenza municipale 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Richiamata la determinazione n.163 del 22.11.2021 con la quale si affidava direttamente, 

mediante adesione alla convenzione Consip “Energia Elettrica 18 lotto 1” alla ditta AGSM 

Energia S.p.A. con sede in Verona Lungadige Galtarossa 8, P.IVA/C.F. 02968430237 la 

fornitura per dodici mesi a costo fisso dell’energia elettrica per le utenze comunali e la pubblica 

illuminazione per il periodo 01.02.2022-31.01.2023. 

 

Preso atto che sono stati ultimati i lavori di riqualificazione e adeguamento normativo impianti 

elettrici e meccanici presso edificio comunale “Ex Circolino” e si è provveduto, in 

conseguenza, ad una straordinaria verifica dei punti di fornitura di energia elettrica presso detto 

immobile, dalla quale è emersa la necessità di unificare due punti di fornitura. 

 

Vista la richiesta di cessazione di fornitura presentata in data 13.05.2022 relativa al codice di 

fornitura 1160550436. 

 

Visto il preventivo per l’aumento della potenza relativa al punto di fornitura POD 

IT001E02084956 pervenuto dal fornitore AGSM AIM SPA che espone un costo di € 417,46 + 

IVA 22%. 

 

Preso atto che l’affidamento del servizio di aumento di potenza non è soggetto a gara ma 

rientrante nei servizi del contratto originario, essendo di esclusiva competenza del fornitore 

essere intermediario del gestore di energia elettrica. 

 

Preso atto che il CIG relativo alla gara Consip lotto 1 è 8302355814 e il CIG relativo 

all’aumento di potenza è ZDE369EF4F. 

 

Visto il codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i. 

 

Acquisito il documento unico di regolarità contributiva (DURC). 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare al fornitore di energia elettrica AGSM AIM SPA di Verona l’incarico di 

provvedere ad un aumento di potenza del punto identificato con POD IT001E02084956 

 



da 10 KW a 15 KW, alle condizioni del preventivo pervenuto e protocollato al n.1816 

del 16.05.2022, al costo di € 25,20 per contributo in quota fissa per oneri amministrativi, 

€ 392,26 per addebito potenza, per complessivi € 417,46 + IVA 22%. 

 

2. Di dare atto che nel contempo si è provveduto a richiedere la cessazione del punto luce 

con codice di fornitura 1160550436. 

 

3. Di incrementare l’impegno di spesa assunto con determinazione n.163/2021 per € 

509,30. 

 

  Il Responsabile Unico del Procedimento 

  F.to (Arch. Antichini Simona) 
 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Sozzago, lì 30.05.2022 

 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana dr. Paolo) 


